6. Martin Diefenbach an Calov.

Ex quo iter meum perquam molestum absolvi et, quae summae erga me bonitas fuit, salvus et incolumis Hamburgo huc perveni, in id maxime incubui, uti pro tot et tantis a summo Rev. V. Magn. in me collatis beneficiis gratus pariter atque devotus essem et quae mihi expediunda data sunt, studiose diligenterque curarem. Doleo vero quam maxime conatum meorum successum adeo disparem fuisse. Equidem quod ad historiam syncretisticam spectat, in ea typis iisque nitidis atque elegantibus exscribenda sedulo iam iam occupatus est is, cum quo ea de re per literas hactenus egi, promisitque reliquorum, quae partim mecum attuli, partim a S. R. V. M. ad me proxime missa fuere, parem se curam habiturum. Querebatur vero perquam graviter de incitia atque incuria eius, qui historiam illam descripsit, veritus plurima sphalmata ac vitia eam ob causam iniectum iri, interim se nihil omisurum, quod ad libri elegantiam atque venustatem faceret, sanctissime pollicebatur. Quod ut facere pergeret, magna lucri spe facta ipsum impense fui adhortatus, ut adeo minime ambigam opus illud divini numinis auspicio coeptum felicem et fortunatum

volvero mearum et, quidquid responderit, communicabo“. Durch die Wittenberger Universitätsdruckerei veröffentlichte Hartnack 1681 „De nova secta concupiscentiarum“.

successum habiturum eo magis, quod clarissimo Fabro neque facultas neque voluntas deest optimorum librorum impressionem promovere.

Quod de historia syncretistica idem de excellentissimo omniumque ore ac calamo celebrato systemate utinam affirmare possem! Verum enim vero negotium illud tantis difficultatibus subiectum esse minime putassem. Praeterquam enim quod Zunnerus alia se sub manibus habere obiceret, quae non ita pridem a quadam foemina Stralsundensi magno precio emisset, sibi nunquam in mentem venisse dicebat S. R. V. M. pro augmento centum imperiales persolvere neque dn. Majum¹, qui Argentoratum profectus, quidquam praeter triginta, quae vocant, exemplaria a se flagitasse. Audiens haec exhorrescebam vixque, quid dicerem, sciebam, adeo perterritus eram. Cum vero reponerem eum in literis ad S. R. V. M. perscriptis in haec, quae proposueram, capita cum S. R. V. M. convenisse, se promissis quidam suis adhucdum staturum respondebat, sed non aliis, quam prout ea in literis ad V. S. R. M. a se datis et in praesenti apographo literarum a S. R. V. M. ad ipsum datarum contineantur. Hinc factum, quod manuscriptum, quod vocant, illi nondum tradidi asservaturus illud, quoadusque plenior informationem a S. R. V. M. nactus fuero. Quapropter quam maxime necessarium putavi, mecumque putavit amplissimus Zunnerus literis hisce perquam festinanter et inter plurimas occupationes exaratis S. R. V. M. de toto negotio certior reddere, ut eo melius atque citius de tota se constare possit. Ego, quod sanctissime contestor, nihil non agam moliarque, quo obsequentem atque devotum animum quovis modo et quacumque occasione S. R. V. M. totique celeberrimae Calovianae familiae ex merito testari possim ... Francofurti ad Moenum d. 7. Septembris 1681.